[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2018г.  № 82

О внесении изменений в муниципальную

Программу комплексного развития  систем

коммунальной  инфраструктуры

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской

области на  2015-2020 годы

           В связи с перераспределением денежных средств, Администрация  Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  района  Смоленской  области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в  муниципальную Программу комплексного развития  систем коммунальной  инфраструктуры Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области на  2015-2020 годы (далее –Программа),  утвержденную постановлением Администрации Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области №82 от 14.12.2015г.(в ред. от 11.09.2017 №83, от 17.11.2017 №113,от 14.12.2017г. №123) , следующие изменения:

1.1 В паспорте  Программы позицию «Объемы источники финансирования и возврат финансовых средств Программы» изложить в следующей  редакции :

	«Объемы источники финансирования и возврат финансовых средств Программы
	  Общий объем  финансирования Программы всего – 3059,23 тыс. руб.

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  тарифы,  инвестиции, средства предприятий коммунального комплекса, средства  собственников жилых помещений и другие источники.

Возврат средств финансирования  мероприятий Программы производится  либо путем передачи на баланс  муниципального образования построенных  (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры, либо в иной форме в объемах и в сроки,  устанавливаемые договорами о реализации инвестиционных программ  с организациями коммунального комплекса.

Право собственности на построенные (реконструированные) объекты коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств, а также за счет привлечения средств потребителей услуг предприятий коммунального комплекса путем установления для них надбавок к тарифам на услуги  и  тарифа на подключение  к коммунальным сетям, реализуется на основании норм  действующего  законодательства  Российской Федерации  в сфере  инвестиционной  деятельности  (капитальные вложения)  на срочной  и возвратной основе.»

1.2. Абзац  второй  раздела 5 «Ресурсное  обеспечение Программы (объемы и источники финансирования)» изложить в следующей  редакции :

  «Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы составляют 3059,23 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                                                                           И.А.Гоголинский

Приложение №1

к постановлению Администрации

Пржевальского  городского поселения

Демидовского  района Смоленской  области

от 14.12.2015 №82

                                                                                                                                                         «Приложение №2 к муниципальной  программе                                              комплексного  развития систем

коммунальной инфраструктуры

Пржевальского городского  поселения

 Демидовского района Смоленской области

 на 2015-2020годы.

ПЕРЕЧЕНЬ

программных  мероприятий

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  реализации
	Ответственный  за  выполнение
	Источник  финансирования
	Объем  финансирования по  годам, тыс. руб.

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Общий  объем

	1. Основное мероприятие: «Система теплоснабжения»

	1.1.
	Строительство котельной на твердом топливе по ул. Курортная пос.Пржевальское Демидовского района Смоленской области
	2018-2019

	Итого:

	0,23
	0,20

	0,43

	Из них:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0,23
	0,20

	0,43

	Итого по основному мероприятию 1:

	0,23
	0,20

	0,43

	3.Основное  мероприятие: «Развитие  и модернизация систем водоснабжения и водоотведения»

	3.1.
	Капитальный  ремонт системы  водоснабжения в пос.Пржевальское

	2016
	МУП «Янтарь» пос.Пржевальское
	Итого:
	-
	221,8
	-
	4,3
	20,0
	20,0
	266,1

	Из них:

	областной бюджет
	-
	219,6
	-
	-
	-
	-
	219,6

	местный  бюджет
	-
	2,2

	-
	4,3
	20,0
	20,0
	46,5

	3.2.
	Капитальный ремонт водопроводной сети  по  ул. Садовая , ул.Совхозная , ул.Фирсова, ул.Смоленская пос. Пржевальское Демидовского  района  Смоленской  области

	2017-2020
	МУП «Янтарь» пос.Пржевальское,

ООО «БИС»

г.Демидов
	Итого:
	-
	--
	949,4
	-
	-
	-
	949,4

	Из них:

	-

	областной бюджет
	-
	-
	939,9
	-
	-
	-
	939,9

	местный  бюджет
	-
	-
	9,5
	-
	-
	-
	9,5

	3.3
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Смоленская в пос. Пржевальское Демидовского района Смоленской области
	2018
	МУП «Янтарь»
	Итого:

	-
	-
	-
	1565,7

	1565,7

	Из них:

	областной

бюджет

	1550,0

	1550,0

	местный бюджет

	15,7

	15,7

	Итого по основному  мероприятию 3

	221,8
	949,4
	1570,23
	20,0
	20,0
	2781,63

	4. Основное  мероприятие: «Капитальный  ремонт теплотрассы по  ул.Курортная  в  пос.Пржевальское    Демидовского  района  Смоленской  области »

	4.1.
	Капитальный  ремонт теплотрассы по ул.Курортная   пос.Пржевальское Демидовского  района Смоленской области

	2017
	МУП «Янтарь» пос.Пржевальское
	Итого:
	-
	-
	277,6
	-
	-
	-
	277,6

	Из них:

	областной бюджет
	-
	-
	274,8
	-
	-
	-
	274,8

	местный  бюджет
	-
	-

	2,8
	-
	-
	-
	2,8

	Итого по основному  мероприятию 4

	277,6
	-
	-
	-
	277,6

	Всего:

	221,8
	1227,0
	1570,23
	20,2
	20,0
	3059,23